
UCHWAŁA NR XI/80/19
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Żagań

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z póź. zm.) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz .778 z póź. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Żagań uchwalonego uchwałą Rady Gminy Żagań Nr X/49/15 z dnia 18 września 2015 r., 
w celu wprowadzenia granic złóż kopalin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań

Elżbieta Kłoniecka



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. – Prawo geologiczne i górnicze
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1131 z późn. zm.), zwana dalej ustawą. Na podstawie art. 208 ust. 1 w/w. ustawy
gmina ma obowiązek, nie później niż w terminie 2 lat od dnia jej wejścia w życie, wprowadzić do studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, zwanego dalej studium, obszary złóż
kopalin, dla których właściwy organ administracji geologicznej przyjął dokumentację geologiczną.

Zgodnie z treścią przepisów art. 95 ust.1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo górnicze i geologiczne
udokumentowane złoża kopalin oraz udokumentowane wody podziemne, w granicach projektowanych stref
ochronnych ujęć oraz obszarów ochronnych zbiorników wód podziemnych w celu ich ochrony, ujawnia się
w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, miejscowych planach
zagospodarowania przestrzennego. W terminie 2 lat od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez
właściwy organ administracji geologicznej, obszar udokumentowanego złoża kopalin obowiązkowo wprowadza
się do studium.

W tym stanie rzeczy, w związku z wnioskiem przedsiębiorcy, który dostarczył niezbędne materiały, należy
przystąpić do wprowadzenia nowo udokumentowanych złóż do studium.




